g    GE Consumer & Industrial
                                                                      1                                           GE Power Controls
VARIADORES DE FRECUENCIA
PARA SISTEMAS DE BOMBEO
CON ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA
g    GE Consumer & Industrial
                                                                      2                                           GE Power Controls
INDICE

g    GE Consumer & Industrial
                                                                      7                                           GE Power Controls
En el caso de realizar la combinación óptima de placas FV para proporcionar 311
Vcc, la potencia de placas estimada seria la siguiente:
Variador KW salida  Ica
sali.
VA
entrada
Ica
entrada
Icc
entrada
Potencia
Mínima
N000K7 0,75 5,0 2.192 5,75 7,05 2.200
N001K5 1,50 8,0 3.780 9,92 12,15 3.800
N002K2 2,2 11 5.544 14,55 17,83 5.500
N004K0 4,00 16 7.615 19,98 24,48
7.600
N005K5 5,5 22 10.612 27,84 34,12 10.600
N007K5 7,50 33 15.435 40,50 49,63 15.400
N011K0 11 42 19.975 52,41 64,23 20.000
Variador KW salida  Ica
sali.
VA
entrada
Ica
entrada
Icc
entrada
Potencia
Mínima
X000K7 0,75 2,5 2.041 3,1
3,8
2.000
X001K5 1,50 3,6 3.125 4,75 5,82 3.100
X002K2 2,2 5,5 4.583 6,96 8,53 4.600
X004K0 4,0 8,6 10.067 15,3
18,75 10.000
X005K5 5,5 13 11.457 17,41
21,33 11.500
X007K5 7,5 17 13.785 20,95 25,67 13.800
X011K0 11 23 16.914 25,70 31,5 16.900
X015K0 15 31 23.065 35,05 42,95 23.000
La relación entre la Icc de entrada y la Ica de entrada se establece en 0,816.
g    GE Consumer & Industrial